АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«16»  апреля  2018 г.                      №6                            п.Первомайский

О реализации мероприятий, направленных
на обеспечение пожарной безопасности
на территории Первомайского СМО РК

 	В соответствии с ФЗ от 21.12.1994г. №69-ФЗ « О пожарной безопасности», Законом РК от 02.06.2011г. №267-IV-З « О пожарной безопасности в Республике Калмыкия», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Первомайского СМО

1.  до 1 июня 2018 года и ежемесячно, обязать руководителей предприятий и учреждений. Провести выкос и уборку закрепленных и прилегающих территорий от сухой травы и сгораемого мусора;
2.  до 1 июня  2018 года  и ежемесячно организовать мероприятия по опашке населенных пунктов и отдельно стоящих объектов (живстоянки, подстанции, полевые станы и другие объекты), расположенные в зоне возникновения возможных степных пожаров.
3.  до 15 июня 2018 года отключить от источников электроснабжения (трансформаторных подстанций» помещения для зимнего содержания животных;
4.  при проведении уборочной компании руководствоваться правилами противопожарного режима в РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012г. №390 « О противопожарном режиме».
5.  Контроль за исполнением  данного  распоряжение оставляю за собой.

Глава администрации
Первомайского СМО РК _____________ В.Д.Санджиев